Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя

общеобразовательная школа имени Дзембата Тоховича Бузоева станицы Терской

Моздокского

муниципального района Республики Северная Осетия - Алания

363702, РСО-Алания, ст. Терская, ул. Ленина № 17              тел/факс 5-01-82

П Р И К А З

30.08. 2025г.          107\6-С

Об утверждении локальных нормативных актов.

В соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  протоколом педагогического

совета МБОУ СОШ ст. Терской  от 29.08.2025 № 1, в связи с необходимостью

актуализации локальных актов,

п р и к а з ы в а ю:

1 Утвердить и ввести в действие с 01.09.2025 следующие локальные акты:

- Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников (приложение

№ 1);

- Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в МБОУ СОШ ст. Терской

(приложение № 2);

- Правила приема иностранных граждан и лиц без гражданства в образовательную

организацию (приложение № 3);

- Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости,

промежуточной аттестации обучающихся (приложение № 4);

- Положение о порядке освоения обучающимися наряду с учебными предметами,

курсами, дисциплинами (модулями) по осваиваемой образовательной программе любых

других учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), преподаваемых в организации,

осуществляющей образовательную деятельность (приложение № 5);

- Положение об организации домашней учебной работы в МБОУ СОШ ст. Терской

(приложение № 6);

- Положение об организации внеурочной деятельности (приложение № 7);

- Положение о родительском собрании (приложение № 8);

- Положение о привлечении обучающихся к общественно полезному труду, не

предусмотренному образовательной программой МБОУ СОШ ст. Терская (приложение №

9);

- Положение о плане воспитательной работы классного руководителя (приложение № 10);

- Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления

обучающихся МБОУ СОШ ст. Терской (приложение № 11);

- Положение о классном руководстве (приложение № 12);

- Правила внутреннего трудового распорядка работников школы (приложение № 13);

- Положение о рабочих программах учебных предметов, учебных  курсов, учебных

модулей, курсов внеурочной деятельности в соответствии с требованиями ФГОС и ФОП

начального общего, основного и общего образования (приложение № 14);

- Положение об основных образовательных программах общего образования,

реализуемых в организации, осуществляющей образовательную деятельность

(приложение № 15);

- Положение  о выставлении оценок в электронный журнал при реализации основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования в МБОУ СОШ ст. Терской (приложение № 16);

- Положение о системе внутреннего мониторинга оценки качества образования

(приложение № 17);

- Положение о стартовой диагностике в МБОУ СОШ ст. Терской (приложение № 18);

- Положение о режиме занятий обучающихся (приложение № 19);

-Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений между общеобразовательной организацией и обучающимися и (или)

родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся

(приложение № 20);

- Правила внутреннего распорядка обучающихся МБОУСОШ ст. Терской (приложение №

21);

- Положение о языках образования (приложение № 22);

- Правила приема обучающихся в МБОУ СОШ ст. Терской, включая (отдельно) прием на

обучение по дополнительным образовательным программам (приложение № 23);

2. .Камышановой Л.В., ответственной за ведение сайта разместить настоящий приказ

на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания

настоящего приказа.

3. Делопроизводителю Койчевой Н.Ф. ознакомить с настоящим приказом и

приложениями к нему работников МБОУ СОШ ст. Терской под подпись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы _________ Бузоева Л.Н.

С приказом ознакомлены: _________ Камышанова Л.В. _________ Койчева Н.Ф.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-02T17:26:43+0500